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S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
s  15. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske

Sjednica je održana 2.prosinca 2022. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.
Sjednica je započela u 9,00 sati.
Na sjednici su nazočni: članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik,Ivana Kuzlić Matanović, potpredsjednica,  Franjo Šalić, Ronald Bilogrević, Ante Stojić, Marija Vidaković Jež, Krešimir Marenić, , Višnja Kamber, Elena Horvat Salaj, Josip Kovačević, Željko Soldo,Ivanka Rukavina i Vlado Klasan.
         -nisu nazočni: Valentina Opić
· ostali nazočni: Marija Kušmiš,gradonačelnica, Siniša Kesić, zamjenik gradonačelnice,Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić pročelnica   Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu
· direktori : Vodovod-a Mario Filipović, Miroslav Perošević, direktor Novkom-a, Vida Iličić, ravnateljica Nore.
· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić
· Mediji: RPN-Željko Dolgoš, Irena Kovačević, Ivan Humljan, Mreža Tv, Branko Nikitović i Maja Lacković Šalković, POU Tomislav Koran.
Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici  nazočno 14 od 15 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke.
1. Vijećnička pitanja,

2. Prijedlog V. izmjena i dopuna  proračuna Grada Novske  za 2022. godinu,

3. Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2022. godinu,

4. Prijedlog V. izmjena  Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2022. godinu,

5. Prijedlog V. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

6. Prijedlog IV. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

7. Prijedlog Odluke o socijalnoj skrbi,
8. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,
9. Prijedlog Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Novske,
10. Prijedlog Analize stanja sustava civilne  zaštite na području Grada Novske za 2022. godinu,

11. Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2023. godinu s trogodišnjim financijskim učincima,

12. Prijedlog Odluke o VII. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Grada Novske.

  Predloženi Dnevni red od strane predsjednika Gradskog vijeća Ivice Vulića je  usvojen je sa  11 glasova  
   za  i 2 glasa „protiv“
  Kako  nije bilo rasprave Zapisnik sa prošle sjednice  je usvojen sa 10 glasova „za“  i „3“protiv“.
Predsjednik Gradskog vijeća  pozdravlja slušatelje RPN-a koji prate izravni prijenos.
Točka 1. Viječnićka pitanja
1. Vijećničko pitanje gradonačelnici Mariji Kušmiš  postavlja vijećnik Tomislav Herceg

1.Naše sugrađane i mene interesira možete li nam reći koliko nas je koštalo obilježavanje Lukova 2022.godine

2.Isto tako nas zanima koliki su ukupni troškovi (sa svim dozvolama) i građevinskim radovima izgradnje mrtvačnice u Brestači?

Gradonačelnica Grada Novske Marija Kušmiš je odgovorila kako znamo da je Lukovo najveća manifestacija koja se obilježava u gradu, najveći broj volontera, ovogodišnje Lukovo itekako je bio veliki kirvaj, nema točan iznos ,naknadno će vidjeti jer još neki računi pristižu, a vezano uz mrtvačnicu ona je itekako značajna za naselje Brestaču, godinama se težilo da se obnovi mrtvačnica, izgradnja je bila oko 2 milijuna kuna, nešto malo više. Investecija koja je značajna, svjesni smo stanja na tržištu cijene građevinskog materijala, stanje na tržištu je takvo kakvo je ali takva infratsruktura je od velikog značaja za naselje Brestača i Grad Novsku.
Za riječ se javio vijećnik Tomislav Herceg koji je zahvalio gradonačelnici za odgovor, te zamolio da na slijedećoj sjednici bude usmeni odgovor da čuju građani, jer ako dobije pisani odgovor neće čuti javnost.

Vijećničko pitanje je postavio vijećnik Željko Slodo (HSP):

1.Postavlja pitanje gradonačelnici Mariji Kušmiš vezano uz potok Novljančicu, kako Vodoprivreda kao koncesionar od strane Hrvatskih voda je dužan održavati kanale. Te košnje kad dođu dobar dio trave završava u potoku tamo truli i stanište je za štakore. Dugo nije to betnsko korito očišćeno, sada oni to ne čine, obećavaju,a vidimo kad dođe vrijeme da to ostavljaju i ne pokupe tu travu. U taj kontekst se može staviti održavanje kanalske mreže. Hoćemo li ih prijaviti inspektoru? Oni su to dužni činiti.
Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila da je svjesna da košnje koje su planirane  nisu dostatne svjesni su i činjenica da vegetacija buja,uslijed klimatskih promjena, te da su za te radove potrebno dosta sredstva i da se neke stvari tijekom godine ne stignu odraditi. Hrvatske vode su napravile projekt zatvaranja dijela potoka  Novljančice u centru od mosta uz Potočnu ulicu i s tom investicijom se ide iduće godine, te nastavak popločavanja korita da bi se lakše održavalo. Puževim korakom idemo ali vodi se briga o svemu da se ti kanali što česće održavaju i da ne budu u ovakvom stanju.
Za kometar se javio vijećnik Željko Soldo koji je rekao kako drži da Vodporivreda, odnosno Hrvatske vode imaju dostatna sredstva za održavanje tih vodotoka, oni su kategorizirani, ali da se bar kod košnje vodi briga da ta silna trava ne završi u koritu, nego njihove pozornosti i odgovornosti, poglavito u naseljenom dijelu da ne ostaje u koritu i truli.
Točka 2. Prijedlog V. izmjena i dopuna  proračuna Grada Novske  za 2022. godinu,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća predsjednika Odbora za proračun i financije Josipa Kovačevića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ i 3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju V. izmjena i dopuna  proračuna Grada Novske  za 2022. godinu,
Točka 3. Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 4. Prijedlog V. izmjena  Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju V. izmjena  Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 5. Prijedlog V. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 3 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju V. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Točka 6.Prijedlog IV. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 2 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju IV. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Točka 7.Prijedlog Odluke o socijalnoj skrbi,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“donijelo je

O D L U K U

o socijalnoj skrbi,
Točka 8.Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Novske za 2023. godinu,
Točka 9.Prijedlog Odluke o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova  za“ i 2 „protiv“ i 1 „suzdržani“donijelo je

O D L U K U

o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Novske,
Točka 10.Prijedlog Analize stanja sustava civilne  zaštite na području Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 13 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ i 2 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Analize stanja sustava civilne  zaštite na području Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 11.Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2023. godinu s trogodišnjim financijskim učincima,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Novske za 2023. godinu s trogodišnjim financijskim učincima,

Točka 12. Prijedlog Odluke o VII. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Grada Novske. 

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o VII. izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Grada Novske. 

KLASA: 024-01/22-01/10
URBROJ: 2176-4-01-22-2
Novska,20.prosinca  2022.
         Zapisničar                                                                                                                                       Predsjednik 

Irena Dalmolin Iličić                                                                                                                 Ivica Vulić
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